ДОГОВОР

на выполнение транспортных услуг по перевозке группы людей.
г. Волгоград

                                            «07»  августа  2011  г.

Муниципальное учреждение  или « ….. » ООО  любого  района Волгограда  или области
 в лице Директора или Зама ФИО , именуемого в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ИП Сутковой В.Д. , в лице _Суткового Владимира Дмитриевича, действующего на основании ОГРНИП  304345919500015, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию   перевозки группы людей  01.09.2011.по 20 …… по маршруту указанному Заказчиком
Тип транспорта: автобус туристического класса на 20 посадочных мест.
Время и место подачи транспорта: обговаривается с Заказчиком заранее.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Обеспечить проведение инструктажа пассажиров  о правилах поведения в пути следования и пользования автобусом.

2.1.2. Обеспечить руководителя группы списком пассажиров.

2.1.4. Своевременно произвести оплату оказанных Исполнителем услуг.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Своевременно выполнить взятые на себя обязательства по настоящему Договору.

2.2.2. Обеспечить подачу транспорта, техническое состояние и оборудование которого должно отвечать требованиям безопасности движения, в указанное место и время, и осуществить перевозку пассажиров до пункта назначения.

2.2.3. Направить на осуществление перевозки пассажиров водителя, профессиональные навыки которого соответствуют Основным требованиям по обеспечению надежности водителей.

2.2.4. Обеспечить водителя необходимыми путевыми и иными документами, предусмотренными действующими нормативно-правовыми актами.

2.2.5. Проинструктировать водителя об особенностях маршрута, обеспечении безопасности движения.
2.2.6. Осуществить заправку транспорта ГСМ, производить его текущий ремонт и техническое обслуживание в период использования транспорта по настоящему Договору.

2.2.7. Нести расходы по оплате услуг водителей, а также расходы на их содержание на маршруте следования.

2.2.8. Обеспечить безопасность пассажиров  и застраховать за свой счет транспорт, на котором будет осуществляться перевозка сотрудников Заказчика.

2.2.9. Оформить за свой счет Договор обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

За оказание  перевозки  группы людей, согласно условиям настоящего Договора, Заказчик оплачивает Исполнителю за оказанные услуги согласно предварительной заявке.
3.1Стоимость услуг составляет …… рублей за всю  работу .
3.3.Предоплата за наличный или безналичный расчет 100%.

________________________________________________________________________________

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За частичное или полное неисполнение своих обязательств, вытекающих из настоящего Договора, стороны несут ответственность согласно действующему законодательству.

4.2. В случае экономической нецелесообразности выполнения перевозки пассажиров (неполная загрузка), либо технической невозможности выполнения рейса, стороны обязаны известить друг друга не менее чем за три дня до оговоренного в п. 1 настоящего Договора срока. При нарушении сроков извещения виновная сторона обязана возместить причиненные убытки.

4.3. За не предоставление транспорта ко времени отправления по маршруту Исполнитель уплачивает неустойку в размере 10 % от стоимости заказанных услуг за каждый просроченный час.

4.4. В случае технической неисправности транспорта Исполнитель за свой счет в течение одного дня обязан заменить транспорт на равнозначный, либо произвести ремонт.

4.5. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажут, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Изменение и расторжение Договора возможны исключительно по соглашению сторон и совершаются в той же форме, что и Договор.

5.2. Каждая из сторон вправе потребовать изменения или расторжения Договора в связи с существенными изменениями обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении Договора.

5.3. В случае невозможности выполнения п. 5.1 Договора, изменение и расторжение Договора производиться в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Любые изменения к Договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны обеими сторонами и зафиксированы в Приложении.

5.5. В случае изменения Договора стороны должны предупредить об этом за два дня до вступления в силу данного Договора.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу « 07» августа 2011 года и действует до « 01 » ……  20… года включительно.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу. Каждая из сторон имеет по одному экземпляру.

6.3. Все разногласия, которые могут возникнуть по настоящему  Договору,
 разрешаются путем переговоров. В случае, если разногласия остаются неразрешимыми, они передаются на рассмотрение в Арбитраж Волгоградской области.
6.4. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, применяются правила и нормы действующего законодательства.

1. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Сутковой В.Д.

Южный ф-л ПАО «Промсвязьбанк» г.Волгоград

Корреспондентский счет: 30101810100000000715

в ГРКЦ ГУ Банка России по                                                                                 Волгоградской области

Счет получателя: 40802810901000002806

БИК: 041806715

ИНН:7744000912

ОГРН304345919500015

  _________________________

                Сутковой В.Д.
	ЗАКАЗЧИК:

                   Адрес
                   ул.
                   р/c

                   к/с
                       БИК
                   ОГРН
                   ИНН
                   КПП
                ____________________

                              ФИО